Reuoca quoque in memoriam hircum illum emissarium, qui in desertum peccatis totius populi grauatus pellebatur. Eheu! agne sine macula, crastina die agni natura exuta hirci indues, & Ierosolymis in desertum Caluarie totius orbis iniquitatibus onustus, exigeris. Immolabat lex quoque rufam vitulam extra castra, cuius cineribus reliqui conspersi sanctificabantur. Crastina vero die illud mysterium ad oculum etiam cõpleri videbimus; quando nimirum humanitatis tuæ vitula, charitate rubes, extra

MUROS

Figura passionis Christi. Gen. 4. Gen. 6.

Gen. 22.

Gen. 39. 41.

Nûm. 21.

Leuit. 16.

muros Ierofolymitanos immolabitur, cuius sacrificii cineres, tua nempe merita, omnium mortalium delicta expiabant & delerunt.

Quare age Domine, fac obsecro, vt Propheta tui veritatem dixisse deprehendantur, nec reformides mori passionis instantis metu, noli percelli, magna & graua, fateor, erunt supplicia, & cruciatus infiniti; at gloria futura est magna, & merita tua valoris infiniti. Sume itaque animam. *o* Princeps, noli pauere aut consternari, consolare, consolare, verbum Patris, dispone te ad tolerandum; ac tecum ipse perpende, omnes omnino homines, qui sunt, qui que futuri sunt, tibi ob hoc singulare beneficium in perpetuum deuinctos fore: igitur apprehende arma & securum, & exurge in adiutorium mundo.

Sed quænam illa rerum vices, *o* Angeli? quis ita rerum inuertit ordinem, tene consolari eum; qui tibi in cœlis gaudio & consolationi est? qui tua gloria, tua beatitudo est? Quam bene præuidit id Psalmographus, cum diceret, *Minus est enim paulo minus ab Angelis?* Quid igitur nos hic facere par est mortales? Ecce Angeli Christum consolantur, & nos quorum causa patitur, eundem non consolabimur? Quare ne nos hac in re Angeli superasse videantur, eamus, ad horum properemus, ac nostram quâlibet demum ea futura sit, consolationem; totius mundi nomine, exhibeamus, dicentes:

Consolatio quam homines Christo afferre conantur.

Iam tempus est, *o* exoptatissime & desideratissime Messia, iam dies illuxit qua nostri miserearis necesse est, qua declares oportet & omnibus manifestum reddas quæta semper mundum dilectione, quo amore, quo denique affectu fueris profecturus. Iam finiri debet diuturna illa peccati originalis eclipsis, iam dies adest, qua tartara expugnanda sunt, diabolus vincendus, & paradisi repagula referenda. Iam plusquam quinque annorum millia elapsa sunt ex quo miseri illi captiui, in terræ visceribus detenti, hoc tempus exoptarunt, qui per te solum & à te se norunt liberandos. Hæc est illa dies, quæ omnem illis benedictionem, solatium, gaudium & lætitiâ allatura est. hæc illa est dies Domine, qua vincula captiuitatis eorum dirum-

penda sunt, ergastula effringenda, qua libertatem restituendi, & gloriæ tuæ participes efficiendi.

Hæc est illa dies Domine, qua lytrum redemptionis nostræ soluendum est, peccata nostra abolenda sunt, qua pro iisdem Patri æterno satisfaciendum, delicta expianda, & qua denique maiestati Patris tui reconciliandi sumus. Quoniam hodie salus nostra & vita à te dependet; festina igitur, propere, sume animam, tibi ipsi solatio, ac confestim ad sacram illam cruceam aduola. Passio quidem hæc, *o* hominum redemptor, crudelis admodum & atrox futura est, sed inges etiam tibi inde gloria prouertura est, semper enim de te omnes loquentur, semper honos, nomenque tuum, laudesque manebunt, ac de vno Iesu Christo omnis loquetur posteritas.

Finierat iam orationem suam Angelus, cum Dominus, viso Patrem iam penitus in Filium decreuisse hæc fieri, maiori seruore & prolixis precibus insistit, adeoque imminenti passionis horrore fuit percussus, vt sanguine sudore totum eius corpus perfunderetur, & in sanguine quodammodo nati-^{Sudant} taret. *Cum positus in agonia, prolixius oraret, & aquam* factus est sudor eius sicut gutta sanguinis. Quis vniquam simile quid audiuit, quis huiusmodi sudorem, aut adeo terribilem legit, vidit, aut intellexit. Oportuit te, natura extemos & singulares quosdam dolores perpessam fuisse, cum tamen auditam crism, & tam prodigiosos sudores demonstratis: ecquæ nam hæc sunt symptomata, *o* medici? quodnam illud prognosticon? Quid agis iam, Magdalena. vbi nam modo es, vbi sunt crines tui, vbi unguenta, vbi lachrymæ illæ tuæ? His nimirum sacri illi pedes, diuinus ille vultus, pretiosum illud Christi corpus abstergendum est, quod totum perfusum est sanguine, & cuius venæ cruorem exsudant, aliud hic non video nisi tubedinem & vnde quæso diluuium illud dimanauit.

Ezechias Rex, cum Propheta mortem ei imminentem denuntiasset dicens: *Disperam domui tuæ quia morieris*, ad patientem se conuertens lachrymatum est, & singulis aëri lacelli.

laccessit. Videbat enim, quod grauissimum ei dolorē causabatur, se in agitudine ab omnibus medicis derelictum: suos lachrymantes, & de salute ac recuperanda valetudine desperantes. Videbat hinc subditos plorantes, qui se tam pio & benigno Principe orbari, dolebat domesticos desperantes, & ab omnibus se desertum. Illinc vero mortem imminentem, affigentem, sepulchrum cui inferendus erat, vermes escæ inhiantes, vnde non mediocri doloris occasio nascebatur. Quid igitur mirum, si Ezechias noster, Iesus Christus mortem instantem concipiens, & crucis supplicium, latronum consortium, Iudæos blasphemantes, Angelos fugientes, homines torquentes, Apostolos fuga delapsos, Patrem etiam erga filium exacerbatum sibi proponens, vt inusitata quadam ratione commoueatur, & sanguinem fuder.